
12. Tower-Run des TuS Neukölln 1865 e.V 

 

08.01.2012 

 

 

Gesamtwertung Frauen (Laufzeit) 
 
 

Platz 
gesamt 

Vorname Nachname Verein WK 
Platz 
WK 

Laufzeit Jhrg. 

        

1 Gabi Hirsemann OSC Berlin W 50 1 04:42,35 1961 

2 Christine Seemann o.b.f.s.t. ladies W 40 1 04:47,15 1970 

3 Claudia Becker Berliner Turnerschaft W 30 1 04:51,87 1977 

4 Sophie Fischer FC Hertha 03 Zehlendorf Nachwuchs weibl. 1 04:57,19 1993 

5 Elke Schönhardt TuS Neukölln Berlin W 30 2 05:12,23 1974 

6 Carla Knauer FC Hertha 03 Zehlendorf Frauen HK 1 05:16,72 1989 

7 Xinxin Xia Towerpower W 30 3 05:22,62 1981 

8 Tanja Christiansen Running-Berlin Frauen HK 2 05:27,00 1989 

9 Nancy Hauschild FC Hertha 03 Zehlendorf Frauen HK 3 05:28,41 1989 

10 Christine Walter 
WSG81 Königs 
Wusterhausen W 50 2 05:38,79 1958 

11 Stefanie Jendro SCC Skating / GDRT W 30 4 05:50,62 1980 

12 Sarah Weber  Frauen HK 4 05:56,03 1984 

13 Catalina Zech FC Hertha 03 Zehlendorf Nachwuchs weibl. 2 05:57,09 1993 

14 Yvonne Zwingenberg FC Hertha 03 Zehlendorf Frauen HK 5 06:06,65 1986 

15 Laura Godau FC Hertha 03 Zehlendorf Frauen HK 6 06:10,28 1991 

16 Nicola Böcker  W 30 5 06:20,83 1975 

17 Antje Sawallisch FC Hertha 03 Zehlendorf Frauen HK 7 06:35,22 1983 

18 Annette Schwarzkopp LSF-Münster W 50 3 06:40,65 1958 

19 Susan Meyer  Frauen HK 8 06:44,94 1989 

20 Doreen Mierschalla FC Hertha 03 Zehlendorf Frauen HK 9 06:50,33 1983 

21 Julia Zimmermann  Frauen HK 10 06:54,24 1983 

22 Stefanie Schubert  Frauen HK 11 06:59,13 1987 

23 Susanne Metzger FC Hertha 03 Zehlendorf Frauen HK 12 07:03,54 1991 

24 Elke Tappe Skate-Berlin W 50 4 07:11,66 1962 

25 Marina Boßdorf  W 50 5 07:16,72 1962 

 



Gesamtwertung Männer (Laufzeit) 
 

Platz 
gesamt 

Vorname Nachname Verein WK 
Platz 
WK 

Laufzeit Jhrg. 

        

1 Matthias Kindel TuS Neukölln Berlin Männer HK 1 03:42,15 1987 

2 Martin Schulzke 
Zehlendorfer 
Eichhörnchen Männer HK 2 03:47,48 1986 

3 Hendrik Grosser Tus Neukölln Berlin M 30 1 03:56,11 1981 

4 Rafael Klosok  Männer HK 3 03:59,38 1985 

5 Karsten Kürbis Tus Neukölln Berlin M 30 2 04:00,53 1982 

6 Stefan Meißner TuS Neukölln Berlin Männer HK 4 04:08,23 1986 

7 Jens Bartusch Pneumant Fürstenwalde M 40 1 04:09,37 1966 

8 Sven Lau 
ASV DOJO 
Mönchengladbach M 30 3 04:20,03 1980 

9 Roberto Behrendt DUC Berlin M 30 4 04:25,28 1982 

10 Ciro Cinieri Italia-running-Berlin M 50 1 04:30,03 1957 

11 Enrico 
Schneiderbeck-
Pamin SG Stern Ludwigsfelde M 30 5 04:30,88 1976 

12 Alexander Weiss KUS Wilmersdorf M 30 6 04:34,00 1979 

13 Franz Maier Towerpower M 50 2 04:34,15 1962 

14 Thomas Zimmermann  Männer HK 5 04:40,95 1986 

15 Cedric Ludwig Feuerwache Kreuzberg Männer HK 6 04:41,76 1992 

16 Pascal Legrand LG BRONX BERLIN M 40 2 04:42,21 1965 

17 Benjamin Zühlke Feuerwache Kreuzberg Männer HK 7 04:42,70 1986 

18 Frank Blankenfeld Pro Sport Berlin M 40 3 04:46,84 1967 

19 Janko Karasek  M 40 4 04:50,89 1965 

20 Ayman El Aboussi 
Muslim Runners 
M´gladbach Nachwuchs männl. 1 04:50,96 1994 

21 Jörg Beinlich LC Stolpertruppe M 40 5 04:54,72 1965 

22 Thomas Wolters  M 30 7 04:54,94 1981 

23 Torsten Lüdke 1. Spandauer TC Lobster M 40 6 04:55,57 1968 

24 Torsten Schneider  M 30 8 04:55,70 1981 

25 Detlef Scholz  M 50 3 04:59,41 1962 

26 Daniel Ziegenhagen Victoria Friedrichshain M 30 9 04:59,78 1978 

27 Henry Richter Berliner SC M 50 4 05:00,20 1962 

28 Michael Scheffler Feuerwache Kreuzberg Männer HK 8 05:03,04 1986 

29 Matthias Thiede Victoria Friedrichshain M 30 10 05:04,80 1979 

30 Sascha Hagemann Feuerwache Kreuzberg Männer HK 9 05:09,89 1985 

31 Bernd Lübke LG BRONX BERLIN M 50 5 05:10,78 1960 

32 Robert Fuchs Wolkenkratzer M 50 6 05:16,23 1959 

33 Andreas Schulz USC Magdeburg M 30 11 05:18,01 1979 

34 Christian Matz  Männer HK 10 05:18,73 1986 

35 Peter Sowada  M 50 7 05:19,78 1961 

36 Frank Habicht ZAPPA FC M 50 8 05:19,83 1957 

37 Harri Schlegel allod-Lauftreff M 50 9 05:22,70 1958 

38 Daniel Manke Feuerwache Kreuzberg M 30 12 05:23,47 1981 

39 Tom Neuhäusel  M 40 7 05:27,82 1970 

40 Volker Gieseler 
LC PFANNKUCHEN 
BERLIN M 40 8 05:28,75 1967 

41 Hannes Donner  Männer HK 11 05:29,61 1984 

42 Jochen Kohlhaas auf gehts sakret M 40 9 05:33,50 1971 

43 Konrad Beyer TuS Neukölln Berlin M 70 u. älter 1 05:38,24 1942 

44 Olov Ludwig Feuerwache Kreuzberg M 40 10 05:39,71 1967 

45 Ingo Kuttig ESV Lok Potsdam M 60 1 05:43,52 1950 

46 Uwe Menzerath TV Werder M 50 10 05:44,0 1961 

47 Frank Lindner  M 40 11 05:45,0 1970 

48 Thorsten Steinke Feuerwache Kreuzberg M 40 12 05:47,91 1968 

49 Andreas Pötsch WSG-81 KW M 40 13 05:58,46 1969 



50 Guido Zörner TuS Neukölln Berlin M 40 14 06:04,78 1971 

51 Sven Stetzkowski LFC Berlin Männer HK 12 06:10,72 1985 

52 George Detlef Berliner Schneehasen M 50 11 06:21,09 1961 

53 Mirko Uhlrich Feuerwache Kreuzberg M 40 15 06:24,69 1970 

54 Gunnar Bimberg  M 30 13 06:37,52 1973 

55 Janot Wierzoch SCC Skating / GDRT M 30 14 06:45,16 1978 

56 Stefan Giebel MTG Horst, Essen M 40 16 06:46,76 1966 

57 Peter Hanold  M 60 2 07:08,0 1945 

58 Karsten Mairose Feuerwache Kreuzberg M 40 17 07:15,06 1969 

59 Benjamin Schoenmakers TEAM FF Rudow M 30 15 07:37,51 1982 

60 Rainer Boßdorf  M 60 3 07:46,68 1944 

61 Jörg Neumann m RCC M 70 u. älter 2 08:59,90 1940 

 

 

Gesamtwertung Frauen und Männer (Wertungsklassen) 
 

 
Platz 
gesamt 

Vorname Nachname Verein WK 
Platz 
WK 

Laufzeit Jhrg. 

        

4 Sophie Fischer FC Hertha 03 Zehlendorf Nachwuchs weibl. 1 04:57,19 1993 

13 Catalina Zech FC Hertha 03 Zehlendorf Nachwuchs weibl. 2 05:57,09 1993 

6 Carla Knauer FC Hertha 03 Zehlendorf Frauen HK 1 05:16,72 1989 

8 Tanja Christiansen Running-Berlin Frauen HK 2 05:27,00 1989 

9 Nancy Hauschild FC Hertha 03 Zehlendorf Frauen HK 3 05:28,41 1989 

12 Sarah Weber  Frauen HK 4 05:56,03 1984 

14 Yvonne Zwingenberg FC Hertha 03 Zehlendorf Frauen HK 5 06:06,65 1986 

15 Laura Godau FC Hertha 03 Zehlendorf Frauen HK 6 06:10,28 1991 

17 Antje Sawallisch FC Hertha 03 Zehlendorf Frauen HK 7 06:35,22 1983 

19 Susan Meyer  Frauen HK 8 06:44,94 1989 

20 Doreen Mierschalla FC Hertha 03 Zehlendorf Frauen HK 9 06:50,33 1983 

21 Julia Zimmermann  Frauen HK 10 06:54,24 1983 

22 Stefanie Schubert  Frauen HK 11 06:59,13 1987 

23 Susanne Metzger FC Hertha 03 Zehlendorf Frauen HK 12 07:03,54 1991 

3 Claudia Becker Berliner Turnerschaft W 30 1 04:51,87 1977 

5 Elke Schönhardt TuS Neukölln Berlin W 30 2 05:12,23 1974 

7 Xinxin Xia Towerpower W 30 3 05:22,62 1981 

11 Stefanie Jendro SCC Skating / GDRT W 30 4 05:50,62 1980 

16 Nicola Böcker  W 30 5 06:20,83 1975 

2 Christine Seemann o.b.f.s.t. ladies W 40 1 04:47,15 1970 

1 Gabi Hirsemann OSC Berlin W 50 1 04:42,35 1961 

10 Christine Walter 
WSG81 Königs 
Wusterhausen W 50 2 05:38,79 1958 

18 Annette Schwarzkopp LSF-Münster W 50 3 06:40,65 1958 

24 Elke Tappe Skate-Berlin W 50 4 07:11,66 1962 

25 Marina Boßdorf  W 50 5 07:16,72 1962 

20 Ayman El Aboussi 
Muslim Runners 
M´gladbach Nachwuchs männl. 1 04:50,96 1994 



1 Matthias Kindel TuS Neukölln Berlin Männer HK 1 03:42,15 1987 

2 Martin Schulzke 
Zehlendorfer 
Eichhörnchen Männer HK 2 03:47,48 1986 

4 Rafael Klosok  Männer HK 3 03:59,38 1985 

6 Stefan Meißner TuS Neukölln Berlin Männer HK 4 04:08,23 1986 

14 Thomas Zimmermann  Männer HK 5 04:40,95 1986 

15 Cedric Ludwig Feuerwache Kreuzberg Männer HK 6 04:41,76 1992 

17 Benjamin Zühlke Feuerwache Kreuzberg Männer HK 7 04:42,70 1986 

28 Michael Scheffler Feuerwache Kreuzberg Männer HK 8 05:03,04 1986 

30 Sascha Hagemann Feuerwache Kreuzberg Männer HK 9 05:09,89 1985 

34 Christian Matz  Männer HK 10 05:18,73 1986 

41 Hannes Donner  Männer HK 11 05:29,61 1984 

51 Sven Stetzkowski LFC Berlin Männer HK 12 06:10,72 1985 

3 Hendrik Grosser Tus Neukölln Berlin M 30 1 03:56,11 1981 

5 Karsten Kürbis Tus Neukölln Berlin M 30 2 04:00,53 1982 

8 Sven Lau 
ASV DOJO 
Mönchengladbach M 30 3 04:20,03 1980 

9 Roberto Behrendt DUC Berlin M 30 4 04:25,28 1982 

11 Enrico 
Schneiderbeck-
Pamin SG Stern Ludwigsfelde M 30 5 04:30,88 1976 

12 Alexander Weiss KUS Wilmersdorf M 30 6 04:34,00 1979 

22 Thomas Wolters  M 30 7 04:54,94 1981 

24 Torsten Schneider  M 30 8 04:55,70 1981 

26 Daniel Ziegenhagen Victoria Friedrichshain M 30 9 04:59,78 1978 

29 Matthias Thiede Victoria Friedrichshain M 30 10 05:04,80 1979 

33 Andreas Schulz USC Magdeburg M 30 11 05:18,01 1979 

38 Daniel Manke Feuerwache Kreuzberg M 30 12 05:23,47 1981 

54 Gunnar Bimberg  M 30 13 06:37,52 1973 

55 Janot Wierzoch SCC Skating / GDRT M 30 14 06:45,16 1978 

59 Benjamin Schoenmakers TEAM FF Rudow M 30 15 07:37,51 1982 

7 Jens Bartusch Pneumant Fürstenwalde M 40 1 04:09,37 1966 

16 Pascal Legrand LG BRONX BERLIN M 40 2 04:42,21 1965 

18 Frank Blankenfeld Pro Sport Berlin M 40 3 04:46,84 1967 

19 Janko Karasek  M 40 4 04:50,89 1965 

21 Jörg Beinlich LC Stolpertruppe M 40 5 04:54,72 1965 

23 Torsten Lüdke 1. Spandauer TC Lobster M 40 6 04:55,57 1968 

39 Tom Neuhäusel  M 40 7 05:27,82 1970 

40 Volker Gieseler 
LC PFANNKUCHEN 
BERLIN M 40 8 05:28,75 1967 

41 Jochen Kohlhaas auf gehts sakret M 40 9 05:33,50 1971 

44 Olov Ludwig Feuerwache Kreuzberg M 40 10 05:39,71 1967 

47 Frank Lindner  M 40 11 05:45,0 1970 

48 Thorsten Steinke Feuerwache Kreuzberg M 40 12 05:47,91 1968 

49 Andreas Pötsch WSG-81 KW M 40 13 05:58,46 1969 



50 Guido Zörner TuS Neukölln Berlin M 40 14 06:04,78 1971 

53 Mirko Uhlrich Feuerwache Kreuzberg M 40 15 06:24,69 1970 

56 Stefan Giebel MTG Horst, Essen M 40 16 06:46,76 1966 

58 Karsten Mairose Feuerwache Kreuzberg M 40 17 07:15,06 1969 

10 Ciro Cinieri Italia-running-Berlin M 50 1 04:30,03 1957 

13 Franz Maier Towerpower M 50 2 04:34,15 1962 

25 Detlef Scholz  M 50 3 04:59,41 1962 

27 Henry Richter Berliner SC M 50 4 05:00,20 1962 

31 Bernd Lübke LG BRONX BERLIN M 50 5 05:10,78 1960 

32 Robert Fuchs Wolkenkratzer M 50 6 05:16,23 1959 

35 Peter Sowada  M 50 7 05:19,78 1961 

36 Frank Habicht ZAPPA FC M 50 8 05:19,83 1957 

37 Harri Schlegel allod-Lauftreff M 50 9 05:22,70 1958 

46 Uwe Menzerath TV Werder M 50 10 05:44,0 1961 

52 George Detlef Berliner Schneehasen M 50 11 06:21,09 1961 

45 Ingo Kuttig ESV Lok Potsdam M 60 1 05:43,52 1950 

57 Peter Hanold  M 60 2 07:08,0 1945 

60 Rainer Boßdorf  M 60 3 07:46,68 1944 

43 Konrad Beyer TuS Neukölln Berlin M 70 u. älter 1 05:38,24 1942 

61 Jörg Neumann m RCC M 70 u. älter 2 08:59,90 1940 

 


